
                                                                                                                                                      
Załącznik Nr 9  do protokołu

                                                                           Nr LXIX/2018 sesji Rady Miejskiej
                                                                           Trzemeszna z dnia 18 października 2018 roku

UCHWAŁA Nr LXIX/651/2018
RADY MIEJSKIEJ  TRZEMESZNA

z dnia 18 października 2018 roku

w sprawie nadania Pani Stanisławie Szymańskiej
   Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym  (Dz.  U.  z  2018  roku,  poz.  994,  ze  zmian.)  oraz  §  1  ust.  2  i  3  uchwały  Nr 
VIII/83/2015 Rady Miejskiej  Trzemeszna z dnia 29 kwietnia  2015 roku w sprawie zasad 
nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno oraz wzoru i zasady nadawania 
Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 3132, zm.: z 
2018, poz. 2071)

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

     §  1.  W uznaniu  zasług  dla  trzemeszeńskiego  harcerstwa  oraz  szczytnej  działalności 
społecznej i pedagogicznej postanawia się nadać  Pani Stanisławie Szymańskiej Honorowe 
Obywatelstwo Gminy Trzemeszno.
          
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna i Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Trzemeszna.

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Sławomir Peno



UZASADNIENIE

 
W obliczu doniosłej rocznicy 100-lecia Harcerstwa w Trzemesznie pojawia się dogod-

na okoliczność, aby docenić rolę trzemeszeńskiego harcerstwa jako organizacji pożytku pu-
blicznego oraz uhonorować ludzi szczególnie dla niego zasłużonych.

Pani  Stanisława  Szymańska od  szeregu  lat  pełni  funkcję  Komendanta  Związku 
Harcerstwa  Polskiego  Chorągiew  Wielkopolska  Hufiec  Trzemeszno  im.  Powstańców 
Wielkopolskich.  Jest  związana  z  trzemeszeńskim  harcerstwem  praktycznie  od  początku 
swojej pracy zawodowej, a od wielu lat stanowi o jego sile i prężnym działaniu. Jest wielkim 
autorytetem nie tylko dla wielu pokoleń harcerzy, lecz także wybitną osobowością cenioną w 
całym środowiska Gminy Trzemeszno. Za swoją aktywność zawodową i pracę społeczną była 
wielokrotnie  honorowana  i  nagradzana,  cieszy  się  niezmiennie  wielkim  szacunkiem  i 
uznaniem.

W szczególności za działalność zawodową i społeczną Pani Stanisława Szymańska 
została odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz:
- złotym Krzyżem Za Zasługi dla Związku Harcerstwa Polskiego,
- medalem Komisji Edukacji Narodowej, 
- medalem 40 lecia Polski Ludowej,
- złotym medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej,
- odznaką Przyjaciel Dziecka,
- złotą odznaką Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych,
- tytułem Trzemesznianina Roku 2006.

Szczególnego podkreślenia wymaga fakt, że Pani Stanisława Szymańska jest osobą 
bardzo  oddaną  młodzieży  i  ziemi  trzemeszeńskiej,  jest  inicjatorką  wielu  lokalnych 
przedsięwzięć, aktywnie uczestniczy we wszystkich ważnych wydarzeniach i uroczystościach 
gminnych. Harcerstwu i wychowaniu młodych pokoleń poświęciła całe swoje życie. Budzi 
powszechny podziw i  szacunek,  słynie  także  z  niezwykłej  charyzmy i  siły  ducha,  uporu, 
i konsekwencji w działaniu.

Od początku pracy w harcerstwie, aż po dzień dzisiejszy Pani Stanisława Szymańska 
jest organizatorką zlotów, rajdów, wycieczek, obozowej akcji letniej i zimowej. Poprzez te 
działania miejscowa młodzież mogła poznawać nie tylko malownicze zakątki naszej gminy, 
ale  także  całego  kraju.  Podkreślić  należy,  że  Pani  Szymańska  szczególną  uwagą  otacza 
zawsze dzieci z rodzin o trudnej sytuacji materialnej, aby z tych form wypoczynku mogły 
korzystać  na  równi  z  innymi.  Sama  zabiega  o  środki  na  powyższy  cel  szukając  usilnie 
sponsorów. 

Pani Stanisława Szymańska z zawodu jest nauczycielem, a swoją karierę zawodową 
związała  z  Liceum  Ogólnokształcącym  w  Trzemesznie  (od  roku  1960)  kształcąc  i 
wychowując kolejne pokolenia trzemesznian.

Wybitne osiągnięcia Pani Stanisławy Szymańskiej szczególnie w działalności społecz-
nej na rzecz dzieci i młodzieży dostrzegł i docenił także Samorząd Trzemeszeński przyznając 
w 2011 roku  Medal za Zasługi dla Gminy Trzemeszno. 



Kapituła Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno oraz Medalu Honorowego 
Gminy Trzemeszno na wniosek Burmistrza Trzemeszna, na posiedzeniu w dniu 10     paź-
dziernika 2018 roku zaopiniowała pozytywnie i rekomenduje Radzie Miejskiej Trzemeszna 
nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno Pani Stanisławie Szymańskiej. 

Burmistrz Trzemeszna w uzasadnieniu swojego wniosku napisał:  Jest dla mnie wiel-
kim  honorem,  że  mogę  zaproponować  nadanie  tytułu  Honorowego  Obywatelstwa  Gminy  
Trzemeszno tak zacnej i szanowanej powszechnie osobie jaką jest Pani Stanisława Szymań-
ska, upatrując w tej inicjatywie także szerszy wymiar docenienia działalności całego trzeme-
szeńskiego harcerstwa.

W związku z powyższym jest  w pełni  uzasadnionym,  aby nadać  Pani  Stanisławie 
Szymańskiej – zasłużonemu pedagogowi i wieloletniej komendant Hufca ZHP Trzemeszno 
Honorowe Obywatelstwo  Gminy Trzemeszno  w uznaniu  Jej  zasług  dla  trzemeszeńskiego 
harcerstwa oraz szczytnej działalności społecznej i pedagogicznej. 

Trzemeszno, 11 października 2018 roku

Opracował: Dariusz Jankowski
                      Zastępca Burmistrza


